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Zápis z 15. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 

Heřmanice u Oder ze dne 22. 6. 2020 

 

Přítomni členové zastupitelstva obce: 

Mgr. Vendula Jarošová, Pavel Křenek, Dominik Šíma, Emilie 

Doubková, Iveta Vyvlečková, Radek Bosák 

Omluven: Petr Sumega 

 

1. Starostka obce Mgr. Vendula Jarošová zahájila 15. zasedání 

Zastupitelstva obce v 17:00, přivítala přítomné zastupitele a 

hosty. Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) v počtu 6 členů bylo 

usnášení schopné a schválilo program jednání. 

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

2. Ověřovatelem zápisu a usnesení byli navrženi Iveta 

Vyvlečková a Radek Bosák, zapisovatel Martin Biskup. 

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

3. Byla provedena kontrola plnění usnesení ze 14. zasedání ZO. 

Starostka informovala zastupitele o průběžném plnění 

jednotlivých úkolů. ZO bere na vědomí.  

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0 
4. Program byl doplněn o body k projednání: každý doplněný 

bod programu se musí zvlášť schválit, aby se jím ZO dále 

zabývalo. 

» Rozpočtové opatření č. 4. 

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

»Zpráva z Kontrolního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
5. ZO bere na vědomí Stanovení minimálního počtu členů 

okrskové volební komise pro volby do zastupitelstev krajů a do 

Senátu, které se budou konat ve dnech 2. a 3. října 2020. 

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

http://www.hermaniceuoder.cz/
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6. ZO bere na vědomí Jmenování zapisovatele okrskové volební 

komise pro volby do zastupitelstev krajů a do Senátu, které se 

budou konat ve dnech 2. a 3. října 2020. 

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

7. ZO bere na vědomí Kroniku obce Heřmanice u Oder za rok 

2019. 

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

8. ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci obcí na 

projektu „Efektivní správa obcí v Mikroregionu Odersko“. 

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

9. ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování 

projektové dokumentace stavby „Snížení energetické náročnosti 

budovy OÚ a ZŠ v Heřmanicích u Oder včetně změny zdroje 

vytápění. 

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

10. ZO pověřuje v souladu s ust.  § 84 odst. 2 písm. y) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní nařízení), ve znění pozdějších 

předpisů  a dle ust. § 6 odst. 5 písm. f zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, funkcí určeného zastupitele Mgr. Vendulu 

Jarošovou. 

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
11. a) ZO schvaluje Žádost TJ Rozkvět o dotaci na Heřmancup 

ve výši 10.000,- Kč. 

       b) ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení 

dotace na akci Heřmancup a pověřuje starostku obce k podpisu 

smlouvy. 

       c) ZO schvaluje Žádost TJ Rozkvět o dotaci na Tradiční 

fotbalový turnaj ve výši 10.000,- Kč. 

       d) ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení 

dotace na akci Tradiční fotbalový turnaj a pověřuje starostku 

obce k podpisu smlouvy. 

http://www.hermaniceuoder.cz/
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Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

12. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 4. 

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0.  

13. ZO bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru, přednesl 

Dominik Šíma. 

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0.  
14. Diskuse: 

 Zastupitelé byli seznámení s výsledkem záměru 

pronájmu části nemovitosti budovy obchodu tzv. Masna. 

Přihlásil se jediný zájemce pan Dominik Bosák se 

záměrem provozovat posilovnu. Nájem 1,- Kč/měsíc, 

energie a voda v režii nájemce. Nájemní smlouvu včetně 

provozního řádu rozešle starostka zastupitelům 

k připomínkování a následně bude s nájemcem 

domluvena schůzka k podpisu nájemní smlouvy. 

 Dominik Šíma vyslovil žádost za  TJ Rozkvět o využití 

části bývalé tzv. Masny na Tradiční fotbalový turnaj dne 

4. 7. 2020 jako šatnu z důvodu nedostatku místa na 

Šatnách TJ. Zastupitelé souhlasili.  

 Zastupitelé prodiskutovali úpravu nájemních smluv u 

pronajímaných místností ve vlastnictví obce. Nájemní 

smlouva v Poradně ve Vésce se doplní o poučení v topení 

v kamnech. Nájemníci budou topit pouze briketami. 

Ostatní beze změn. 

 Zastupitelé se domluvili, že tradiční Vítání občánků se 

letos již z důvodu pandemie konat nebude a posune se na 

příští rok. Starostka tuto skutečnost oznámí rodičům, 

kterých se událost týká, písemně a také ve zpravodaji.  

 Starostka obce na zářijové zastupitelstvo připraví seznam 

všech parcel ve vlastnictví obce, které mají sloužit jako 

přístupové cesty v krajině, ale z nějakých důvodů se 

nevyužívají. Následně se zastupitelé domluví, jakým 

způsobem budou situaci řešit.  

http://www.hermaniceuoder.cz/
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 Zastupitelé prodiskutovali podmínky prodeje obecních 

pozemků a předkupní právo obce.  Shodli se, že doba na 

postavení rodinných domů se ve smlouvách zkrátí na 3 

roky z původních 7 let. Důvodem je blokování výstavby 

a často opakovaný zpětný prodej.  

 

Závěr: Nebylo žádných jiných dotazů a připomínek. Starostka 

obce poděkovala zastupitelům za účast. Zasedání bylo končeno 

v 18:15 hod. 

Usnesení z 15. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u 

Oder ze dne 22. 6. 2020 

 

Zastupitelstvo obce po projednání:  

 

SCHVALUJE: 

1. Program jednání z 15. zasedání ZO. 

2. Ověřovatele zápisu a usnesení: Iveta Vyvlečková, Radek 

Bosák 

Zapisovatel: Martin Biskup. 

3. Doplnění programu k projednání o body usnesení č.10, 

16. 

4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci obcí na projektu 

„Efektivní správa obcí v Mikroregionu Odersko“. 

5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování projektové 

dokumentace stavby „Snížení energetické náročnosti 

budovy OÚ a ZŠ v Heřmanicích u Oder včetně změny 

zdroje vytápění“. 

6. Žádost TJ Rozkvět o dotaci na akci Heřmancup ve výši 

10.000,- Kč. 

7. Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení dotace na akci 

Heřmancup a pověřuje starostku obce k podpisu.  

http://www.hermaniceuoder.cz/
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8. Žádost TJ Rozkvět o dotaci na akci Tradiční fotbalový 

turnaj ve výši 10.000,- Kč. 

9. Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení dotace na akci 

Tradiční fotbalový turnaj a pověřuje starostku obce 

k podpisu.  

10. Rozpočtové opatření č. 4. 

 

POVĚŘUJE: 

11. Pověřuje v souladu s ust.  § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní nařízení), ve znění 

pozdějších předpisů  a dle ust. § 6 odst. 5 písm. f zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, funkcí 

určeného zastupitele Mgr. Vendulu Jarošovou. 

 

BERE NA VĚDOMÍ: 

12. Kontrolu plnění usnesení ze 14. veřejného zasedání ZO. 

13. Stanovení minimálního počtu členů okrskové volební 

komise pro volby do zastupitelstev krajů a do Senátu, 

které se budou konat ve dnech 2. a 3. října 2020. 

14. Jmenování zapisovatele okrskové volební komise pro 

volby do zastupitelstev krajů a do Senátu, které se budou 

konat ve dnech 2. a 3. října 2020 

15. Kroniku obce Heřmanice u Oder za rok 2019. 

16. Zprávu z Kontrolního výboru. 

17. Připomínky z diskuse. 

 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/
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OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 V sobotu 15. 8. 2020 od 14 hod. Okrskový výbor Heřmánky  pořádá na 

Výletní zahradě ve Vésce 2. setkání hasičských seniorů a jejich životních 

partnerů v akci 60+. 

 V úterý 1. 9. 2020 bude zahájen školní rok  2020/2021. 

 V sobotu 26. 9. 2020 se na hřišti TJ Rozkvět uskuteční akce u příležitosti 

30.let samostatnosti obce Heřmanice u Oder. 

 

Svoz plastových pytlů v roce 2020 vždy v úterý: 25.8., 22.9., 

20.10., 17.11., 29.12. 

Velkoobjemový odpad v roce 2020 v sobotu: 14.11. 
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Udržování čistoty a pořádku v okolí kontejnerů a správné 

třídění odpadu  

 

Žádáme,  

aby byl dodržován pořádek kolem kontejnerů zejména v horní 

části obce naproti obchodu. Kontejnery jsou bezplatně umístěny 

na soukromém pozemku s laskavým svolením vlastníka.  

V případě, že jsou kontejnery plné, neodkládejte pytle s odpadky 

vedle kontejnerů na zem.  

Pokud se situace nezlepší, budeme muset umístění kontejnerů 

změnit. 

 

Rovněž žádáme,  

aby se použité papírové pleny nevyhazovaly do modrých 

kontejnerů na papír. Opakovaně se objevují zejména 

v kontejneru před OÚ.  

 

Děkujeme za spolupráci.  
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OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

č. 1/2020  
předseda Mikroregionu Odersko vyhlašuje výběrové řízení na 

obsazení pracovní pozice 

„Odborný pracovník pro strategické a analytické 

dokumenty“ 

v rámci projektu „Efektivní veřejná správa v Mikroregionu 

Odersko“,  

reg. číslo: CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010076 

Hledáme pozitivního a zodpovědného člověka, který se 

bude v rámci týmu Mikroregionu Odersko podílet na 

tvorbě strategických a analytických dokumentů a bude 

nápomocen obcím s realizací projektů. 
Náplň práce:  

- zpracování rozvojové strategie Mikroregionu Odersko 

na léta 2022 - 2027 vč. navazujícího akčního plánu,  

- zpracování rozvojových strategií vybraných obcí na léta 

2022 – 2027, 

- organizace setkání pracovních skupin a reporting, 

- vyhledávání dotačních možností, příprava, zpracování 

a realizace dotačních žádostí, 

- další administrativní činnosti spojené s provozem 

kanceláře.  Místem výkonu práce je kancelář 

Mikroregionu Odersko v Odrách, území Mikroregionu 

Odersko. Možnost částečné práce z domova. 

Požadavky na uchazeče 
Uchazeč o zaměstnání by měl:  

http://www.hermaniceuoder.cz/
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- mít VŠ nebo SŠ vzdělání, 

- mít praxi při zpracování strategických rozvojových 

dokumentů, 

- mít praxi ve zpracování dotačních žádostí, 

- být samostatný při plnění svěřených úkolů, ale umět 

fungovat v týmu,  

- ovládat práci s MS Word, Excel, Powerpoint a 

internetem,  

- být aktivním řidičem automobilu – řidičský průkaz B, 

výhodou uchazeče je, když:  

- zná fungování veřejné správy zejména obecní 

samosprávy včetně kompetencí a odpovědnosti 

jednotlivých orgánů, 

- zná dotační politiku ČR a EU (operační programy a 

možnosti financování projektů obcí),  

- má zkušenosti s komunitním plánováním a tvorbou 

strategických a analytických dokumentů pro DSO a 

obce, 

- orientuje se v oblasti zadávání veřejných zakázek. 

Předpokládaný nástup: 1. listopadu 2020 nebo dle dohody 

Mikroregion Odersko nabízí 

- Pracovní poměr na dobu určitou, a to do 31. prosince 

2021 (po dobu realizace projektu Efektivní veřejná 

správa v Mikroregionu Odersko). S možným 

výhledem pracovního úvazku na jiných projektech 

v letech následujících.  

- 1,0 pracovní úvazek za 34.150 Kč měsíční hrubé 

mzdy, anebo 0,5 pracovní úvazek za 17.075 Kč 

http://www.hermaniceuoder.cz/
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měsíční hrubé mzdy, případně jiná alternativa, dle 

dohody (preferujeme zaměstnance na 1,0 pracovního 

úvazku). 

- Možnost částečné práce z domova (Home Office) a 

příjemný malý pracovní tým. 

- 20 dní dovolené a 5 dní zdravotního volna. 

Zájemce o nabízenou práci doručí: 

- životopis, ve kterém uvede kontaktní údaje a údaje o 

vzdělání, dosavadních zaměstnáních, odborných 

znalostech a dovednostech vč. stručného seznamu 

zpracovaných strategických rozvojových dokumentů 

př. žádostí o dotace (byly-li uchazečem zpracovány) 

- doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání (kopie) 

- motivační dopis  

v zalepené obálce na adresu: 

Mikroregion Odersko, Masarykovo nám. 25, 742 35 Odry  
či doručí na podatelnu Městského úřadu v Odrách do středy 19. 

srpna 2020, do 10 hodin s označením „NEOTVÍRAT – 

Přihláška do VŘ č. 1/2020 – odborný pracovník pro 

strategické a analytické dokumenty, Mikroregion Odersko“. 

Mikroregion Odersko si vyhrazuje právo pracovní místo 

neobsadit, případně výběrové řízení zrušit. 

 

Ing. Libor Helis v. r. 

předseda Mikroregionu Odersko 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/
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MAS Regionu Poodří pomáhá  

s rozvojem našeho venkova 
MAS Regionu Poodří, jehož je obec Heřmanice u Oder členem, 

už více než 15 let působí v rozvoji regionu na svém území. A 

kdo nebo co je MAS? MAS je zkráceně místní akční skupina 

(ang. Local Action Group), která pomáhá rozvíjet daný 

venkovský region, v rámci EU také prostřednictvím finančních 

prostředků. Dnes můžeme najít takové skupiny již prakticky po 

celém světě. MAS Regionu Poodří se na základě své integrované 

strategie CLLD snaží podpořit problematické oblasti a pokrýt 

také aktuální potřeby regionu. V programovém období 2014 – 

2020 měla MAS ke zprostředkování přes 183 mil. Kč, což je 

celkový objem finančních prostředků za Program rozvoje 

venkova, Integrovaný regionální operační program, Operační 

program Zaměstnanost a Operační program Životní prostředí. 

Žadatele, kteří si mohou požádat o dotaci, jsou vždy 

specifikováni danou výzvou (např. obce, města, neziskové 

organizace, osoby podnikající a další). Letošním rokem končí 

stávající programové období a MAS má v harmonogramu 

vyhlašování posledních výzev – podzim 2020 výzvy z IROP pro 

opatření Zajištění bezpečné a udržitelné dopravy a Podpora 

výchovy a vzdělávání. V rámci příprav na nové období 2021+ 

bylo spuštěno anketní šetření v území za účelem zjištění 

problému a potřeb regionu. Rádi bychom touto cestou požádali 

občany i o jejich názor, který můžou vyjádřit prostřednictvím 

ankety v elektronické formě - www.mas.regionpoodri.cz/anketa, 

nebo v papírově formě, která je k dispozici na městském úřadě. 

MAS Regionu Poodří, z.s. a obec Bartošovice srdečně zvou 

všechny příznivce našeho venkova na 6. ročník akce 

http://www.hermaniceuoder.cz/
http://www.mas.regionpoodri.cz/anketa
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ZEMĚDĚLSTVÍ V POODŘÍ, který se uskuteční dne 

28.9.2020 v areálu „Na Stodolní“, náves obce Bartošovice. Další 

informace o MAS naleznete na webových stránkách 

www.mas.regionpoodri.cz/, nebo na sociální síti Facebook - 

MAS Regionu Poodří.  

                                                        MAS Regionu Poodří, z.s. 

                                                          Region Poodří sobě! 

 

                     Oderská mlýnice 2020 Lesy ČR  
Turistická oblast Poodří nabízí ideální podmínky pro rodinnou 

cykloturistiku, je vyhledávána milovníky přírody a je vhodným 

místem aktivní dovolené pro rodiny s dětmi, seniory i zdatné 

cyklisty milující adrenalin. 

 

Milovníci přírody na kolech mohou díky husté síti cyklostezek a 

cyklotras projet křížem krážem Chráněnou krajinnou oblast 

Poodří, která v každém ročním období nabízí pestrou paletu 

flóry i fauny. Relaxovat můžete v meandrech řeky Odry 

s bohatými koberci sněženek na jaře, v létě si odpočinout 

v romantických zákoutích a na podzim sledovat výlovy rybníků. 

 

Vrcholem cyklistické sezóny v Poodří je závod horských kol 

Oderská Mlýnice, a jak říká klasik: „Kdo nevyjel Mlýnici, jako 

by ani nebyl českým bikerem.“ Přijeďte i vy zažít 

neopakovatelnou fanouškovskou atmosféru, která je moravsko-

slezskou obdobou fandění na Tour de France. 

 

V sobotu 26. září 2020 se ve Spálově – Klokočůvku na tzv. 

Spálovském mlýně „rozjede“ již 20. ročník veřejného závodu 

horských kol Oderská Mlýnice Lesy ČR. Závod je určen pro 

závodníky všech věkových a výkonnostních kategorií z celé 

České republiky i blízkého zahraničí. 

http://www.hermaniceuoder.cz/
http://www.mas.regionpoodri.cz/
http://r.i0.cz/?url=https%3A%2F%2Fwww.kolopro.cz%2Fzavody%2Fdetail%2F463&s=pramon&v=1&t=Ezvyx-rL&e=click
http://r.i0.cz/?url=https%3A%2F%2Fwww.kolopro.cz%2Fzavody%2Fdetail%2F463&s=pramon&v=1&t=Ezvyx-rL&e=click
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Závod je zařazen do celostátního seriálu Kolo pro život, který se 

od své premiéry v roce 2000 stal největším a nejpopulárnějším 

amatérským seriálem bikerů v ČR.  V roce 2020 je Oderská 

mlýnice předposledním závodem z celkem 15 ti závodů 

zařazených do seriálu, současně jedním z pouhých čtyř konaných 

na území Moravy a z toho jediným na území Severní Moravy.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

Malí i velcí cyklisté se mohou zapojit do některého ze závodních 

tratí: 

6 tratí dětských závodů JUNIOR TROPHY  

trasa D  - 13 km rodinná FITNESS JÍZDA  

trasa C  - 33 km SHORT ODERSKÁ  MLÝNICE 

trasa B  - 56 km CLASSIC ODERSKÁ  MLÝNICE 

 

Unikátní zázemí dětského tábora Spálovský mlýn ve Spálově - 

Klokočůvku nabídne všem účastníkům akce mimo sportovních 

zážitků také celodenní  nabitý doprovodný program a soutěže na 

stáncích partnerů, zábavnou výuku jízdy na kole v Bike 

Academy nebo  rozsáhlou dětskou zónu se soutěžemi a zábavou.  

www.kolopro.cz 

www.poodri.com www.spalovskymlyn  www.2k.cz 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/
https://www.kolopro.cz/kolo-pro-zivot/obecne-informace/doprovodny-program/bike-academy/
https://www.kolopro.cz/kolo-pro-zivot/obecne-informace/doprovodny-program/bike-academy/
https://www.kolopro.cz/kolo-pro-zivot/obecne-informace/sluzby-pro-ucastniky/zazemi-pro-deti/
http://www.kolopro.cz/
http://www.poodri.com/
http://www.spalovskymlyn/
http://www.2k.cz/
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Oderskými vrchy na kole 

Cyklovýlet, který bude bavit všechny 
Všichni, kdo objevili krásu cyklistiky, určitě ocení výlet 

v nádherné přírodě Oderských vrchů, na kterém si přijdou na 

své, jak dospělí milovníci historie či přírodních zajímavostí, tak 

děti, které okouzlí pohádkové postavy. 

Vyrážíme ze samotného středu území - ze Spálova. Přes několik 

zajímavých zastávek dojedeme po 25 kilometrech až do 

Suchdolu nad Odrou. Ještě než nasednete na kolo, můžete děti 

odměnit za cestu, ať autem nebo autobusem, procházkou k 

Balerově větrnému mlýnu, kam se po domluvě na Úřadě městyse 

Spálova můžete podívat také do vnitřních prostor mlýna. Na děti 

zde čeká skřítek Větroplach, který se v tomto nejmenším mlýně 

v naší zemi zabydlel díky aktivitě Pohádkové Poodří, která tento 

kout naší země představuje dětem.  

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/
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My na naší trase navštívíme hned tři místa, kde si děti mohou do 

tzv. Vandrbuchu, dát za každé z nich jednu samolepku. 

Vandrbuch získáte u každé víly či skřítka, pokud ho zaplníte, 

ihned obdržíte milou drobnost a budete zařazeni do slosování o 

další zajímavé ceny.  

Za prohlídku ve Spálově stojí také kostel sv. Jakuba Staršího, ve 

které se ze starého kostela zachovalo gotické kněžiště a cínová 

křtitelnice. Projekt Otevřené chrámy umožňuje prohlédnout si 

zdarma s průvodcem o víkendech od 13.00 do 18.00 historickou 

stavbu mimo bohoslužby.   

Ale pak již šlápnete do pedálů a s kopce dolů míříte po zelené 

značce k řece Odře, abyste se zastavili u poutního místa Panna 

Maria ve skále a případně si nabrali do své lahve ‚zázračnou‘ 

vodu. Budete to potřebovat, protože po krátké odbočce k 

Přírodní památce Vrásový soubor v Klokočůvku, o které se málo 

ví, ale tato charakteristická ukázka vrásové stavby kulmských 

hornin v oblasti Nízkého Jeseníku stojí za zhlédnutí, míříte do 

Oder.  Hned za Klokočůvkem opustíte zelenou značku a napojíte 

se na cyklotrasu 503, která vás dovede k úžasné technické 

památce vodnímu mlýnu Wesselsky.  Potkáte tu skřítka Raráška 

a po prohlídce se u klapajícího mlýnského kola můžete na další 

cestu posilnit svačinkou. Po cyklotrase pokračujeme až do Oder. 

Zde stojí za prohlídku Muzeum Oderska a bývalá městská 

věznice – Katovna, obě expozice najdete v centru města. V 

opravdové katovně se navíc potkáte s Prutníčkem, který vám 

ukáže všechny poklady zdejších lesů. 

Z Oder se Pohořským lesem dostanete k rozhledně Olšová za 

osadou Pohoř. Při dobré viditelnosti, po zdolání 64 schodů ve 

výšce 13 metrů z ní můžete vidět přes Moravskou bránu 

Moravskoslezské Beskydy. Druhým směrem také na Hrubý a 

Nízký Jeseník. Od rozhledny již míříme po modré značce do cíle 

našeho výletu. Během posledního úseku cesty vás ke koupání 

naláká malá vodní nádrž Kletná, která slouží také jako přírodní 

http://www.hermaniceuoder.cz/
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koupaliště. Ještě pár šlápnutí do pedálů a jste v cíli – v Suchdole 

nad Odrou. Zde si, stejně jako ve Spálově, můžete v rámci 

Otevřených chrámů o víkendu prohlédnout kostel Českobratrské 

církve evangelické, postavený  v arkádovém stylu podle 

vídeňského architekta Ludwiga Förstera. Průvodce vám 

představí jeho pohnutou historii i dějiny evangelíků německé 

národnosti v českých zemích. Dost teorie a hurá na kolo! 

www.Poodri.com 

https://doo.cz/otevrenechramy 

autor: Jana Praisová 

 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/
https://doo.cz/otevrenechramy
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Zprávičky z naší základní školičky 
Ohlédnutí za školním rokem 2019/2020 

Tento školní rok byl zcela jiný než ostatní roky v ZŠ Heřmanice 

u Oder. Byl vytvořen zcela nový pracovní kolektiv nadšených 

učitelů, kdy každý z nich dokázal nabídnout místní škole to 

nejlepší ze svých schopností. Právě to bylo záměrem. Ne každý 

člověk umí vše, a proto bylo zaměstnáno více pedagogů na 

zkrácené úvazky.  

Pavla Ovčáčíková i přes velmi náročný závěr studia na 

pedagogické fakultě byla ochotna docházet do naší školy na 3 

hodiny a v odpoledních hodinách vedla hudební kroužek, který 

si získal velkou oblibu i u předškoláků. 

Paní učitelka Bc. Michaela Křivonožková se zasloužila o rozvoj 

konceptu „Učíme se venku“, který je mezi rodiči žáků v poslední 

době velmi vyhledávaný, a to vše v rámci svého 5ti hodinového 

týdenního úvazku.  

Paní vychovatelka Mgr. Hana  Strnadlová Pastorková dojíždí 

z Mankovic a ve školní družině pracuje již několik let na 

poloviční úvazek, vydává obědy a v tomto školním roce 

vyučovala 4 hodiny angličtinu za paní učitelku Kristýnu 

Ondřejovou, toho času na mateřské dovolené. 

Naše škola disponuje pouze úvazkem 2,95 a ten byl rozdělen 

mezi 5 pedagogů.  

 

Společně jsme se vynasnažili o zlepšení vnitřních prostor školy. 

Velký dík patří také paní starostce Mgr. Vendule Jarošové, panu 

Davidu Konečnému a panu Pavlu Šenkovi,  kteří obětavě 

přiložili ruku k dílu a pomáhali během prázdnin 2019 

s vyklízením, výmalbou a celkovou přípravou vnitřních školních 

prostor. Rovněž velké poděkování patří Mgr. Terezce Šímové, 

která si našla čas a pomohla svým talentem a výtvarným umem 

s výzdobou.  

http://www.hermaniceuoder.cz/
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V krásně vymalované a vyzdobené škole jsme zorganizovali den 

otevřených dveří, který hodláme jednou ročně pořádat i v dalších 

letech. 

Paní učitelka Dagmar Mikulová nabídla budoucím prvňáčkům 

„Školičku pro předškoláky“, aby si vyzkoušeli, jak to ve škole 

chodí a všichni zúčastnění, se od příštího roku zapsali 

k docházce. 

 

Naše škola spolupracuje s rodiči žáků a pořádala i mimoškolní 

aktivity, kterých se paní učitelky zúčastnily ve svém volném 

čase. Jednalo se hlavně o sobotní výlety či přespání ve škole. 

Po domluvě s paní učitelkou z mateřské školy v Kamence Petrou 

Dokoupilovou jsme podnikli několik společných vzdělávacích 

akcí a výletů do přírody.  

 

Výuku v tomto roce přerušila koronavirová pandemie. I když 

probíhalo vyučování na dálku, s využitím multimédií i servisem 

pracovních listů pro žáky jednou týdně přímo do schránek, 

nestihlo se vše, co v běžném školním roce, a tak nás čeká spousta 

práce od 1. září. 

 

Úplnou novinkou pro nadcházející školní rok je otevření 5. 

ročníku, čímž se nabízí našim školákům celistvé dokončení 

vzdělávání na 1. stupni ZŠ. 

 

Děkujeme všem učitelům, rodinným příslušníkům žáků a 

zastupitelům obce za podporu a vstřícnost a budeme se těšit 

v září na shledanou. 

  

Mgr. Gabriela Čížová, ředitelka 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/
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DENNÍ STACIONÁŘ PRO SENIORY  

CHARITA ODRY  

      Denní stacionář pro seniory je ambulantní sociální služba 

určená pro seniory a dospělé osoby od 27 let z Oder a blízkého 

okolí, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 

chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. 

Ambulantní = uživatel dochází do zařízení poskytujícího 

sociální službu.  

 Jak vypadá den ve stacionáři?  

     Na každý den je zajištěn program, začínáme vždy cvičením 

na židlích, po rozcvičce těla trénujeme různými způsoby paměť. 

Dopoledne trávíme při pestrých činnostech-pracovních, 

tvořivých, muzikoterapii, stolních hrách, společném pečení či 

vaření, procházkách apod. Vždy klademe důraz na individuální 

potřeby klientů. V poledne společně obědváme. Odpolední 

hodiny probíhají v odpočinkovém duchu, promítáme filmy nebo 

dokumenty nebo jen posloucháme hudbu a povídáme si u kávy. 

Ve stacionáři slavíme s uživateli také jejich narozeniny, 

významné dny, svátky, výročí.  Dvakrát měsíčně dochází do 

stacionáře místní duchovní, který zajišťuje mše svaté a besedy.  

  Jaký má tato služba význam?  

     Denní kapacita služby je 12 uživatelů. Uživatelé jsou v 

sociálním kontaktu s dalšími lidmi, navazují nová přátelství, 

komunikují, zapojují se do různých aktivit dle vlastních 

schopností a individuálních potřeb, což má pozitivní vliv jak na 

psychickou, tak i fyzickou stránku každé osobnosti. Naše služba 

je také významná tím, že umožňuje úlevu pečujícím rodinám.   

 Jak se můžu do Denního stacionáře přihlásit a kde o něm 

najdu informace?  

     Veškeré informace včetně kompletního ceníku najdete na 

našich webových stránkách www.odry.charita.cz nebo je získáte 

na tel. číslech: 732 472 855, 732 171 684.   

http://www.hermaniceuoder.cz/
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Přihlásit se můžete tak, že zavoláte na uvedená čísla, napíšete na 

e-mail michaela.tomaskova@odry.charita.cz, popřípadě přijdete 

osobně. V denním stacionáři jsme každý všední den od 7:00 do 

15:00.   

 

Jaro v denním stacionáři Charita Odry:  

      V průběhu předjarních dní jsme s našimi uživateli 

připravovali jarní výzdobu pro zázemí služby. Šili jsme a 

vycpávali látkové dekorace: chaloupky, tulipány, kachny, 

aranžovali jarní věnce na vstupní dveře. V úterý 11. března 2020 

jsme oslavili svátek MDŽ. Společné posezení nám zpříjemnila 

hudební skupina, která zahrála lidové písně. Senioři si společně 

zazpívali, někteří i zatančili. Občerstvení bylo zajištěno tradičně, 

jako při každé naší společenské události, a to během 

aktivizačních činností ve spolupráci s uživateli služby. Dámy 

obdržely jako upomínku svátku žen ručně vyrobený látkový 

tulipán.  

      Od 16. března do konce června 2020 byla z nařízení vlády 

ČR přerušena činnost denních stacionářů kvůli pandemii Covid 

19. Zázemí služby se změnilo v šicí dílnu a pracovnice šily 

roušky pro zaměstnance Charity Odry, uživatelé jejich služeb a 

potřebné občany a byly nápomocné při poskytování služeb v 

Pečovatelské službě.  

                                                                                                  

Bc. Michaela Tomášková                                                                                             

vedoucí denního stacionáře 
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Obecní zpravodaj                                                                                                     srpen 2020 

23 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

V měsíci srpnu 

oslaví svá životní jubilea tito naši občané: 

 

 

                          

                        Chromek Albín 

                      Barák Oto 

                     Bystřičan Alois 

                     Helísek Bohuslav 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žádáme občany, kteří nechtějí být jmenovitě uváděni v této rubrice životních 

jubileí, aby se s tímto požadavkem obrátili na Obecní úřad. 

                                                                                           Děkujeme. 
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